
 

SZKOŁA WE WŁOSZECH 

Oświata we Włoszech – system oświatowy we Włoszech jest centralnie zarządzany 
przez Ministerstwo Oświaty. Oprócz szkół publicznych, finansowanych przez państwo, 
młodzież może uczęszczać do szkół prywatnych. Istnieje tam dobrze rozwinięta sieć 
szkolnictwa prywatnego.  

System szkolnictwa 
Przedszkole – jest nieobowiązkowe, uczęszczają do niego dzieci w wieku od 3 do 5 lat. 

Szkoła podstawowa – jest jednolita, trwa pięć lat i kończy się egzaminem, z tym, 
że ocena egzaminu nie jest brana pod uwagę przy przejściu na następny szczebel 
szkolny. 

Szkoła średnia - podzielona jest na dwa cykle: 

• szkoła średnia pierwszego stopnia – trzyletnia, zakończona egzaminem dającym 
wstęp do szkoły średniej drugiego stopnia; 

• szkoła średnia drugiego stopnia – daje możliwość wyboru następujących szkół:  

o liceum klasyczne – pięcioletnie, zakończone maturą; 

o liceum matematyczno-przyrodnicze – pięcioletnie, zakończone maturą; 
o szkoła techniczna – pięcioletnia, zakończona maturą; 
o szkoła zawodowa – dwu-pięcioletnia; 
o liceum artystyczne – cztero-pięcioletnie. 

Matura daje wstęp na studia wyższe. Po szkołach czteroletnich absolwent musi ukończyć 
roczny kurs przygotowawczy, aby rozpocząć studia. 

Obowiązek szkolny trwa od 6 do 15 roku życia, obejmuje szkołę podstawową, średnią 
pierwszego stopnia i rok nauki w szkole średniej drugiego stopnia. 

Szkolnictwo wyższe – podzielone na sektor: 

• uniwersytecki – do którego oprócz uniwersytetów należą instytuty 
politechniczne, uniwersytety prywatne, uniwersytety dla obcokrajowców; 

• nieuniwersytecki – do którego należą krótkie studia pomaturalne, studia 
techniczne, studia artystyczne i muzyczne, szkoły wojskowe i policyjne. 

Studia uniwersyteckie podzielone są na trzy poziomy umożliwiające zdobycie: 

• stopnia akademickiego laurea – trzyletni cykl kształcenia; 
• stopnia specjalizacji laurea specialistica – dwuletni cykl kształcenia; 
• doktoratu (dottorato di ricerca) – trzy-czteroletni cykl kształcenia. 

Wakacje szkolne trwają tam trzy miesiące, lecz dzieci mają do rozwiązania ćwiczenia 
z książki, która liczy około 100-tu stron.  
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„Człowiek jest wielki 
nie przez to, co posiada, 

lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, 
lecz przez to, czym  

dzieli się z innymi”. 
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Justyna Kowalczyk (ur. 19. 01. 1983r. 
w Limanowej) – polska biegaczka narciarska, 
mistrzyni olimpijska, trzykrotna zdobywczyni 
Pucharu Świata w biegach narciarskich. 
Jedna z dwóch biegaczek narciarskich w historii tej 
dyscypliny, która 3 razy z rzędu zwyciężyła 
w prestiżowym cyklu Tour de Ski, jak również 
trzykrotna zdobywczyni Pucharu 
Świata. Trzecia po Irenie Szewińskiej i Otylii 
Jędrzejczak Polka, która zdobyła 3 medale podczas 
jednych Igrzysk Olimpijskich. Jest także pierwszą 
i jak do tej pory jedyną kobietą, która zdobyła 
olimpijskie mistrzostwo dla Polski na zimowych 
igrzyskach. 21 marca 2010 stała się pierwszą 
biegaczką narciarską, która przekroczyła próg 2000 
punktów w Pucharze Świata.  

W swoim życiu oprócz medali otrzymała także prestiżowe nagrody i wyróżnienia. 
• Kobieta Roku 2011r. - plebiscyt Twój Styl. 
• Nagroda na najlepszego sportowca w corocznym plebiscycie Przeglądu 

Sportowego (2009, 2010 i 2011r.). 
• Wiktor w kategorii Najpopularniejszy Sportowiec (2010r.). 
• Studentka Viva! Najpiękniejsi w kategorii Najpiękniejsza Polka. 
• Honorowy Ambasador Ziem Górskich w plebiscycie Koalicji Marek Ziem 

Górskich na Osobowość Ziem Górskich (2009) 
• Honorowa Obywatelka Miasta Katowice 

Człowiek Roku Wprost (2010) 

Czy wiesz, że… 
Biegi narciarskie zostały zapoczątkowane w krajach Półwyspu Fennoskandzkiego 
w czasach prehistorycznych. Były one nadal szeroko praktykowane w XIX wieku jako 
sposób transportu podczas zimy. Polowania na łosie, jelenie i inne zwierzęta odbywały 
się właśnie na nartach. Obecnie prawie każdy mieszkaniec krajów z bogatymi tradycjami 
narciarskimi, takich jak Norwegia, Szwecja, Finlandia i Estonia, używał, bądź regularnie 
używa nart biegowych. 
Natomiast w Ameryce Północnej myśliwi i zbieracze, którzy potrzebowali wolnych rąk 
by móc chodzić po głębokim śniegu w lasach, używali rakiet śnieżnych. Narty były 
używane sporadycznie przez Indian, którzy pokonywali podobne odległości jak 
Skandynawowie. Do rozwoju biegów narciarskich przyczynili się tam norwescy 
emigranci Snowshoe Thompson i Jackrabbit Johannsen. 
Do Polski zorganizowane narciarstwo biegowe dotarło na przełomie XIX i XX wieku w. 
W szerzeniu tego sportu największe zasługi mają Józef Schnaider w Karpatach 
Wschodnich i Stanisław Barabasz w Tatrach. W 1919 powstał Polski Związek 
Narciarski. (http://pl.wikipedia.org/wiki/Biegi_narciarskie)  

Krzyżówka dla klas IV – VI 
      1.        

   2.           

    3.          

    4.          

      5.        

 6.             

  7.            

 
1. Uczucie, którego doznaje się wiosną. 
2. Rosną licznie na łące.  
3. Piąty miesiąc roku. 
4. Mały pospolity ptaszek powszechnie występujący w Polsce. 
5. Jedna z czterech pór roku. 
6. Smakołyk Kubusia Puchatka. 
7. Latający symbol szczęścia i dobrobytu. 

Rebus dla klas I – III 
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OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA „OLIMPUSEK” 
4 i 5 stycznia 2012 r. uczniowie klasy IIa wzięli udział w OGÓLNOPOLSKIEJ 
OLIMPIADZIE OLIMPUSEK. Niecierpliwie czekaliśmy na ogłoszenie wyników. 
Na początku marca otrzymaliśmy informację zawierającą opracowanie wyników.  
W olimpiadzie z języka angielskiego wzięło udział 2167 uczniów z całej Polski, 
a każdy mógł uzyskać maksymalnie 210 punktów (nasz najlepszy wynik 140 punktów). 
Nasi uczniowie uplasowali się następujących pozycjach: 

• Maciej Zybała - 36 miejsce,  
• Maria Kowalska - 39 miejsce,  
• Sara Sałbut - 44 miejsce,  
• Zuzanna Bolek - 48 miejsce,  
• Tymoteusz Cieślik, Michał Warchoł, 

Monika Rudnikowska, Wiktoria 
Miller i Natalia Smolarczyk - 
wszyscy w pierwszej 70.  

Test kontrolny do sprawdzianu 
zintegrowanego składał się z 21 pytań. 
Maksymalnie można było uzyskać 207 
punktów (nasz najlepszy wynik 187 punktów). W OLIMPUSKU – test zintegrowany 
dla klas drugich wzięło udział 4155 uczniów z całej Polski. 
W rankingu uczestników uczniowie klasy IIa zdobyli następujące miejsca: 

• Zuzanna Bolek - 11 miejsce,  
• Maria Kowalska - 22 miejsce,  
• Maciej Zybała - 25 miejsce,  
• Sara Sałbut - 28 miejsce,  
• Tymoteusz Cieślik, Wiktoria Miller, Michał Warchoł i Monika Rudnikowska - 

wszyscy zajęli miejsca w pierwszej 60.  

Potyczki trzecioklasistów z "Pi ątki" 
w Ogólnopolskiej Stypendiadzie klas III. 

W dniach 24-29 listopada 2011 roku uczniowie klas III naszej szkoły wzięli udział 
w Ogólnopolskim Stypendialnym Projekcie Edukacyjnym "Stypendiada wczesnoszkolna 
dla klas III" zorganizowanym przez Firmę Edukacyjną "Orzeł". Celem projektu jest 
propagowanie czytelnictwa, popularyzacja twórczości wybranych pisarzy, dostarczenie 
dzieciom możliwości wykazywania się wiadomościami i umiejętnościami 
matematycznymi, sprawdzenie znajomości zasad ortografii i umiejętności ich stosowania 
oraz rozwijanie zainteresowań i uzdolnień plastycznych. 

W ramach Projektu uczniowie brali udział w czterech konkursach: 

1. Konkurs czytelniczy "I Ty b ądź czytelny!" , w którym należało wykazać się 
znajomością treści lektury szkolnej "W dolinie Muminków" Tove Janssona.  

Nasi szóstoklasiści w konkursie "Π na Πątkę" 
14 marca to Międzynarodowy Dzień Liczby Π. 
W związku z tym, właśnie 14 marca 2012 r. 
nastąpiło rozstrzygnięcie licznych konkursów 
o liczbie Π zorganizowanych przez Publiczne 
Gimnazjum nr 2 w Pionkach dla uczniów klas 
szóstych oraz pierwszych gimnazjalnych 
pionkowskich szkół. Uczennice klasy VIb: 
Karolina Bieńkowska, Justyna Kasica, Kinga 
Jaśkiewicz oraz Zuzanna Szwankowska już od 
października przygotowywały konkursowe prace - 
krzyżówki, rebusy i zadania o liczbie pi w języku 

angielskim. Ich trud nie poszedł na marne. Karolina Bieńkowska otrzymała dwie nagrody - 
za zajęcie I miejsca w kategorii zadanie anglojęzyczne oraz wyróżnienie w kategorii rebus, 
zaś Zuzia Szwankowska zajęła III miejsce w kategorii zadanie anglojęzyczne. 

Reprezentanci innych klas szóstych naszej szkoły 
w składzie: Eliza Mazur, Igor Galant (VIa), Piotr 
Jaroszek, Kacper Stolarski i Mikołaj Szafrański 
(VIc) wzięli tego dnia udział w zorganizowanym 
także przez PG nr 2 konkursie matematycznym 
"Π na Πątkę". Zadaniem każdej z pięciu startujących 
drużyn było m.in. rozwiązanie zadania w języku 
angielskim, ułożenie żądanych figur z elementów 
tangramu czy rozwiązanie krzyżówki liczbowej. 
Nasi uczniowie wykazali się wiedzą, sprawnością 

rachunkową i geometryczną wyobraźnią, a tym samym wywalczyli III miejsce. 

"Zardzewiała Śmier ć..." 
29 lutego 2012 r. gościliśmy w naszej szkole żołnierzy 34 patrolu rozminowania z Dęblina. 
Żołnierze zawitali do nas z prezentacją na temat: "Zagro żenia niewypałami - wynik 
minionych wojen" . 
Najważniejszym elementem spotkania było jednak przedstawienie dzieciom zasad 
postępowania w przypadku napotkania przedmiotów wybuchowych. Zasady te zawarte 
zostały w czterech prostych punktach. 

Postępowanie w przypadku napotkania przedmiotów wybuchowych 
(niewypałów).  

NIE RUSZAĆ Z MIEJSCA, NIE DOTYKA Ć!!!  
OZNACZY Ć MIEJSCE. 

POWIADOMI Ć DOROSŁYCH. 
POWIADOMI Ć POLICJĘ, TEL. 997 LUB 112. 



„Kocham Moją Ojczyznę” 
IX Diecezjalny Konkurs Pieśni i Poezji Patriotycznej 

Propagowanie wiedzy historycznej i kulturowej Narodu Polskiego jest jednym 
z głównych nurtów dydaktyki kierowanej do uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 5 w Pionkach, toteż 16 marca 2012 roku wzięli śmy udział w IX Diecezjalnym 
Konkursie Pieśni i Poezji Patriotycznej pod hasłem: "Kocham moją Ojczyznę". 
Uczniowie musieli obowiązkowo znać 6 zwrotek hymnu narodowego "Mazurek 
Dąbrowskiego" Józefa Wybickiego oraz dowolny wiersz o tematyce patriotycznej, 
powstańczej, wojennej. 

A wyniki naszych recytatorów to: 
Grupa wiekowa: przedszkola 
III nagroda - Szymon Miller, grupa 
"0"a (6 lat) 

Grupa wiekowa: szkoły 
podstawowe (kl. I-III) 
wyróżnienie - Bartosz Fila, kl. IIa, 
wyróżnienie - Natalia Smolarczyk, 
kl. IIa, 

Grupa wiekowa: szkoły podstawowe (kl. IV-VI) 
II nagroda - Aleksandra Koral, kl. Va, 
Laureatom gratulujemy, życzymy powodzenia w kolejnych konkursach, a opiekunom 
dziękujemy za zaangażowanie i przygotowanie uczniów do deklamacji. 

2 marca 2012 r. odbyły się klasowe eliminacje do XXXV Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Do testu składającego się z 25 pytań dotyczących 
zasad i przepisów o ruchu pieszych i rowerzystów, znaków drogowych, sytuacji w ruchu 
drogowym oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przystąpiło 108 uczniów z klas 
piątych i szóstych.  
Eliminacje wyłoniły trzyosobowe reprezentacje klas.  
Następnie13 marca 2012 r. reprezentacje klas przystąpiły do pokonania rowerowego toru 
sprawnościowego, który składał się z 7 przeszkód: korytarza z desek, tarki, slalomu 
z ograniczeniem, pochylni, bramki wiszącej, rynny oraz zatrzymania w miejscu. 
Każdy uczestnik odpowiedział także na wylosowane 
pytanie z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Oto zwycięzcy Szkolnego Turnieju BRD: 
Wyszpolska Kinga - klasa VIc 

Pucułek Jakub - klasa VIb 
Jaśkiewicz Kinga - klasa VIb 

Uczniowie reprezentowali naszą szkołę w II etapie 
(etapie miejskim) XXXV Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

Egzamin składał się z 15 pytań z zakresu ruchu drogowego, wyposażenia pojazdów 
i udzielania pierwszej pomocy. Kolejnym etapem był 
egzamin z jazdy po torze sprawnościowym. Komisja 
wylosowała 6 punktów toru przeszkód: tarka, jazda 
między pachołkami, przeniesienie przedmiotu, pochylnia 
i zatrzymanie na stopie.  
Łączne wyniki punktacji po dwóch etapach finału 
miejskiego: 
29 + 79 = 108 pkt. (PG nr 2), 
24 + 80 = 104 pkt. (PSP nr 5), 
27 + 73 = 100 pkt. (PSP nr 2), 
26 + 70 = 96 pkt. (PSP nr 1). 
Zatem na finały powiatowe pojadą uczniowie z PG nr 2 i PSP nr 5. Z naszej szkoły będą to: 
Kinga Wyszpolska, Kinga Jaśkiewicz, Jakub Pucułek  
Gratulujemy wiedzy i umiejętności i życzymy powodzenia w dalszych etapach turnieju. 

2 kwietnia 2012 roku minęło 7 lat, odkąd 
pożegnaliśmy naszego Papieża, Jana Pawła II. 
Dla społeczności naszej szkoły jest to data szczególna, 
ponieważ ten wielki człowiek, który przez niemalże 
27 lat niestrudzenie przemierzył cały glob wskazując 
ludziom drogę to przecież nasz Patron. My, jego 
uczniowie, pamiętamy. Jego słowa i czyny wciąż żyją 
w naszych sercach, są dla nas drogowskazem.  

Tego dnia odbył się uroczysty apel, który pozwolił 
nam jeszcze raz przeżyć kilka chwil z Ojcem Świętym. Powrócił On do nas we 
wspomnieniach, poezji, piosenkach, teledyskach. Zabrzmiała również ulubiona pieśń Jana 
Pawła II – „Barka”. Jak co roku, połączyliśmy się w zadumie nad życiem tego niezwykłego 
człowieka- dziś błogosławionego. W kąciku Patrona uczniowie złożyli kwiaty oraz zapalili 
znicze. Uroczystość 
uświetniła obecność ks. 
proboszcza Leona 
Czerwińskiego, który 
w swoim wystąpieniu 
wspominał spotkania z 
Ojcem Świętym oraz na 
ręce pani dyr. Joanny 
Ewy Klich złożył piękny 
album poświęcony 
beatyfikacji Jana Pawła 
II. Apel był także okazją do rozstrzygnięcia ogólnoszkolnego konkursu plastycznego 
poświęconego naszemu Patronowi pt. „Niech przetrwa to, co niezniszczalne”, 
zorganizowanego przez p. Lidię Czyżewską.  



 

"Super klasa" to Vb! 
Na początku roku szkolnego w naszej szkole został ogłoszony konkurs na „Super klasę’’. 
Polegał on na zdobywaniu punktów 
przez poszczególne klasy w różnych 
konkursach i akcjach. Trwał on całe I 
półrocze. Wszystkie klasy aktywnie 
włączyły się w kolejne zadania, jakie 
stawiane były przed nimi w konkursie 
 i z wielkim zaangażowaniem walczyły 
o każdy punkt. Ostatecznie największą 
ilość punktów zgromadziła klasa Vb, 
której należy się miano Superklasy oraz 
nagroda - dofinansowanie do wyjazdu 
na szkolną wycieczkę ufundowane przez Radę Rodziców. Wręczenie symbolicznego 
czeku przez Panią dyrektor Joannę Klich odbyło się podczas otwarcia imprezy 
"Wiosenne potyczki" w dniu 21 marca 2012 r. 

    

21 marca 2012 roku w naszej szkole odbyły się obchody pierwszego dnia wiosny. Tego 
dnia uczniowie bardzo chętnie przybyli do szkoły, aby uczestniczyć w ogólnoszkolnej 
imprezie pt. "Wiosenne potyczki", przygotowanej przez samorząd uczniowski klas I-III 
i IV-VI..  
O godzinie 9:00 wszyscy zebraliśmy się na sali 
gimnastycznej. Uroczystość otworzyła pani dyr Joanna 

Ewa Klich. 
Powitała 

społeczność 
szkolną oraz 
wprowadziła 

wszystkich w 
wiosenny 

nastrój i, aby osłodzić nam ten szczególny 
dzień i zabawę, wręczyła każdej klasie torebkę cukierków. Następnie uczennice klas 
młodszych utopiły marzannę w rzece, aby zima 
odpłynęła od nas daleko do morza.  
Później rozpoczęła się zabawa i sportowe 
konkurencje. Uczniowie z klas I-III rozwiązywali 
zagadki, układali wiosenne puzzle, wiersze o tematyce 
wiosennej, rozwiązywali krzyżówki oraz wykonywali 
plakat do wiersza M. Buczkówny pt. "Znaki wiosny". 
Wykazali się również sprawnością w różnych 
konkurencjach sportowych. 

Natomiast wiosenne potyczki klas starszych obejmowały:  

hodowlę oryginalnej rzeżuchy, wykonanie plakatu do jednej ze szkolnych zasad fair play, 
przygotowanie pomysłowej kanapki z różnorodnych, wiosennych produktów, ułożenie 

logicznego i zabawnego zdania z wyrazów 
rozpoczynających się od liter: W I O S N A, oraz 
dwie sportowe konkurencje. 
Tego dnia trzeba było przyjść do szkoły 
w wyjątkowym stroju.. Wszyscy, którzy chcieli 
uzyskać maksymalną liczbę punktów musieli być 
kolorowo ubrani, mieć dwa inne buty 
i rozczochrane włosy. Wiosenne potyczki klas IV-
VI wygrała klasa VIc. W nagrodę mogli wybrać 
sobie jeden dzień, w którym nie będą pytani.  

Wyróżnieni zostali także rekordziści w kategoriach: najdłuższe imię i nazwisko, najkrótsze 
imię i nazwisko, oryginalne imię i dobrze urodzeni. 
Impreza zakończyła się słodkim akcentem - każdy jej uczestnik otrzymał wielkanocne 
słodkie jajeczko. Pierwszy dzień wiosny wprowadził wszystkich nas w niesamowity nastrój. 
Mamy nadzieję, że wystarczy go na cały rok! 

Wiosną wszystko się może zdarzyć! 
Tak, tak. i zdarzyło się wiele - oto 21 marca 
2012 r. do PSP nr 5 w Pionkach oprócz PANI 
WIOSNY przybyli zaproszeni goście: 
Burmistrz Miasta Pionki - Pan Marek 
Janeczek, Dyrektor MZOiS - Pani Jolanta 
Mączyńska, przewodniczący Rady Rodziców - 
Pan Michał Golbert i wielu innych, których 

wspaniale powitały oddziały zerowe 
tejże szkoły, wychowawcy i Dyrekcja.  
Wiosnę witali 5-ciolatkowie i ich 
rodzice, którzy także świetnie się 
bawili i wiosennie poczuli. Atmosfera 
była wspaniała i rzeczywiście zapanowała ciepła wiosenna aura. Były tańce uczniów klas I, 
II i III przygotowane pod kierunkiem Pani Lidii Żuchowskiej, w ramach realizacji projektu 
„Indywidualizacja – to jest to”, występ cheerleaderek ze starszych klas przygotowanych 
przez Panią Sylwię Krupę i teatrzykowy popis Szkolnego Teatru Pani Izabeli Warchoł.  
Dzieci wesoło wołały WIOSNĘ, pomagali im także rodzice, wznosząc okrzyk: "MY ZA 
WIOSNĄ JUŻ TĘSKNIMY, ZIMĘ W PIECU ROZTOPIMY!" A gdy już wszyscy mieli 
dosyć śniegu i dosyć chłodu i nie chcieli już na szybach żadnych kwiatków z lodu, zostali 
zaproszeni do wspólnej tanecznej zabawy. Na koniec czekał na małych gości poczęstunek 
złożony z samych słodkości. 



Tradycje Wielkanocne - 7 Impreza Integracyjna 
27 marca 2012 r. w naszej szkole 
zapanowała świąteczna atmosfera. Już 
siódmy raz Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Pionkach zorganizowały 
uroczystość "Tradycje Wielkanocne". 

Tak jak zawsze był konkurs na najładniejszy 
koszyczek, palmę, pisankę oraz świąteczne 
ciasto. Uczestnicy zaprezentowali także swoje 
umiejętności sceniczne. Odbyła się również 
degustacja ciast wielkanocnych. 

We wszystkich konkursach osoby niepełnosprawne wykazały się wielkim talentem, 
pomysłowością i oryginalnością. Tradycyjnie duże zainteresowanie wzbudziły żywe 
kurczaczki - oczywiście nie do jedzenia. 
Było kolorowo i wesoło.     

    Nagrody w 7 "Tradycjach 
Wielkanocnych" w Pionkach otrzymali: 
Dom Pomocy Społecznej z Wierzbicy - 
konkurs na jajko oraz najsmaczniejsze 
ciasto, klasa 4b z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Pionkach - 
najładniejszy koszyczek świąteczny, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pionkach - 

najlepsza inscenizacja związana ze Świętami 
Wielkanocnymi oraz konkurs na palmę. 

    W tegorocznym spotkaniu wzięli udział: 
podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej 
z Pionek i Jedlanki Starej, dwóch Domów 
Pomocy Społecznej z Wierzbicy, Katolickiego 
Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Pionki, 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
z Pionek oraz uczniowie klas integracyjnych 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 
i uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej 

nr 2 oraz Publicznego Gimnazjum nr 2 w Pionkach. 

2. Konkurs ortograficzny "Ortograf" , który sprawdzał znajomość następujących 
zasad ortograficznych: u-ó, ż-rz, h-ch.  

3. Konkurs matematyczny "Plus-Minus" , którego treścią były zabawy dodawaniem 
i odejmowaniem w zakresie 100.  

4. Konkurs plastyczny "Kreska" , w którym dzieci miały za zadanie namalować 
dowolną techniką ilustrację do książki o fikcyjnym tytule "Bajki i baśnie znane 
i nieznane".  

    Łącznie we wszystkich konkursach wzięło udział 59 uczniów z klas: IIIa, IIIb i IIIc. 
Na uwagę zasługuje fakt, iż 5 uczniów zdecydowało się wziąć udział we wszystkich 
4 konkursach. 

    Wszystkie prace zostały podpisane przez uczestników i przez członków komisji 
i przesłane do Firmy Edukacyjnej "Orzeł", która je sprawdziła i ogłosiła wyniki. Mieliśmy 
nadzieję, że uczniowie naszej szkoły znajdą się w gronie finalistów i laureatów. 

    Tak też się stało! 

    W konkursie ortograficznym "Ortograf", uczeń klasy IIIb - Jakub Wierzbicki  zdobył 
47 pkt., otrzymał wyróżnienie i znalazł się w gronie finalistów. W konkursie plastycznym 
"Kreska" otrzymała wyróżnienie i znalazła się w gronie finalistów Julia Dziekan, 
a w gronie laureatów - zdobywczyni III miejsca - Julia Mularska . Obie dziewczynki są 
uczennicami klasy IIIa . 

 

 

W szkole pani kazała narysować dzieciom swoich rodziców. Po chwili podchodzi 
do małego Jasia i pyta: 
- Dlaczego twój tata ma niebieskie włosy? 
- Bo nie było łysej kredki. 

Tato pyta Jasia: 
- Jak ci idzie w szkole? 

- Dobrze. Nawet jeden nauczyciel ci zazdrości! 
- Czego zazdrości? 

- Już kilka razy złapał się za głowę i powiedział: 
 "Gdybym ja był twoim ojcem.....". 

 

Na lekcji wychowania fizycznego nauczyciel poleca uczniom ćwiczyć "rowerek". 
Jeden z chłopców nie rusza nogami. 
- Dlaczego nie ćwiczysz? 
- Bo ja teraz jadę z górki... 



 Moje otoczenie 
To, co wkoło mamy wszystko, 

To jest nasze środowisko. 

Lasy, pola, drogi, łąki, 

Pszczoły, ptaki i pająki. 

Więc prosimy wszystkich was: 

„Szanujcie piękny polski las! 

Jak nie chcecie żyć w tym brudzie, 

To nie śmiećcie w lesie, ludzie!” 

Lasy – to są płuca świata, 

Niech nam służą długie lata! 

Ogród Antka 
Oto ogród, który urządził Antek. 

Który opowiada o kwiatach. 

Które są jak żółte słońce. 

Które świeci na cały ogród. 

Który urządził Antek. 

 

Oto Henia, która ma psa. 

Który biega po ziemi. 

Która jest lśniąca jak deszcz. 

Który leje na cały ogród. 

Który urządził Antek. 

Który opowiada o kwiatach. 

Które są jak żółte słońce. 

Które świeci na cały ogród. 

Który urządził Antek. 

Mały kotek 
Gdy byłam na dworze, spotkałam kotka w smutnym humorze. 

Był śliczny, miał łatki, a od dobrych ludzi dostawał obiadki. 

Lecz nie miał, biedaczek, ciepła i kochanej matki. 

Błądził biedny kotek wśród kałuż i taki smutny pozostał już. 

Więc go przygarnęłam do siebie i poczuł się jak w siódmym niebie. 

Nazwałam go Filonek, kotek się ucieszył i poprawił mu się humorek. 

Wiosenny wierszyk 
Każdy z nas lubi las, kiedy nastaje wiosenny czas. 

Kwiaty, konwalie pachnące rosną, ptaki się budzą i latają nad sosną. 

O! Wiewiórki wstały z zimowego snu, szukają żołędzi leżących na mchu. 

Nawet dzik znalazł pożywienie i już przeszło mu zmartwienie. 

Och! Jaka wiosna jest boska! Jej zapach dociera do mojego noska! 

Jest taka piękna, że aż przed nią klękam! 

I powiem wam w sekrecie, 

że chce mi się żyć na tym świecie! 

Zakochana para 

W parku na ławeczce, siedzą gołąbeczki. 

I omawiają gorące ploteczki. 

To Tomek i Natalka. 

To przecież normalka. 

Natalka ma błyszczące włosy, jak na niebie gwiazdeczka. 

A Tomek łapie dla niej, kolorowego motyleczka. 

W zeszły wtorek kupił jej za pozwoleniem mamy łaciatego pieseczka. 

Bo biedna Natalka miała tylko białego koteczka. 

Oni się bardzo kochają i w gry planszowe razem grają. 

Też u siebie obiad z kotlecikiem jedzą. I na jednym krześle razem siedzą. 

To bardzo zakochana para. 

Żadna ich nigdy nie spotkała kara. 

A oni mówią tak: My się bardzo kochamy... 

I walentynki w ten dzień sobie wysyłamy. 

ZUZANNA RDZANEK, KLASA IIIa 

 

Noc 

Nocą, nocą 

kiedy gwiazdki świecą, 

zbliża się czarna chmura, 

słońce śpi, księżyc świeci 

wszystkie dzieci idą spać. 

Wiktoria Miller, kl. IIa 


